Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса «Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
от 11 октября  2022 г. № 06 -15/144
     с. Усть-Цильма Республики Коми

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский»    от   02.03.2022

№ 06-12/112 «Об увековечивании  памяти выдающихся деятелей и заслуженных лиц, а также исторических событий и памятных дат в муниципальном районе  «Усть-Цилемский»
Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 02.03.2022 № 06-12/112 «Об увековечивании памяти выдающихся деятелей и заслуженных лиц, а также исторических событий и памятных дат в муниципальном районе «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета муниципального района

«Усть-Цилемский»
     П. А. Дуркин

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» - руководитель администрации
	                    Н. М. Канев

Приложение

к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

от 11 октября  2022 г. № 06-15/144
Изменения,

вносимые в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский»

от 02.03.2022 № 06-12/112 «Об увековечивании памяти выдающихся деятелей и заслуженных лиц, а также исторических событий и памятных дат в муниципальном районе  «Усть-Цилемский»
 (далее – Решение)

1. Пункт 3 приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции:

«3. Присвоение имен заслуженных лиц муниципальным организациям, закрепленным за ними объектам недвижимого имущества, а также другим объектам, находящимся в собственности МР «Усть-Цилемский», является одной из форм увековечения памяти на территории МР «Усть-Цилемский» заслуженных лиц и может осуществляться не ранее чем через 1 год после смерти заслуженного лица, память которого подлежит увековечению.

В отношении военнослужащих, погибших при защите Отечества и удостоенных звания Героя Российской Федерации или награжденных орденами Российской Федерации, увековечение памяти может осуществляться в более ранние сроки.
При решении вопроса об увековечении памяти заслуженного лица учитывается наличие или отсутствие иных форм увековечения заслуженного лица на территории муниципального района «Усть-Цилемский».

Не допускается присвоение двум (или более) муниципальным организациям, а также закрепленным за указанными организациями объектам недвижимого имущества в пределах одного населенного пункта имени одного и того же заслуженного лица.».

2. Пункт 4 приложения № 2 к Решению изложить в новой редакции:

«4. Увековечение на территории муниципального района «Усть-Цилемский» памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц осуществ-ляется не ранее чем через 1 год после смерти лица, память которого подлежит увековечению. В отношении военнослужащих, погибших при защите Отечества и удостоенных звания Героя Российской Федерации или награжденных орденами Российской Федерации, увековечение памяти может осуществляться в более ранние сроки.

Исторические события, памятные даты увековечиваются не ранее чем через 20 лет после их свершения.».

__________________

2